
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Tarantasca.  Responsabile Procedimento: Maiorano Nicola  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COPIA 

 

COMUNE DI TARANTASCA 
Via Vittorio Veneto n. 21 - 12020 TARANTASCA (CN)  

Tel. 0171 - 931921 Fax 0171- 931676 
Cod. Fiscale: 80001850041 Partita I.V.A.: 01895810040 

Pec: comunetarantasca@eticert.it Sito Internet: www.comune.tarantasca.cn.it 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

N.44/2024 
 
 

 
 
OGGETTO: 

Approvazione del progetto di fattibilità tecnico-economica 
dei lavori di recupero e riqualificazione del salone 
polivalente in Piazza Giordana in Tarantasca. 
Codice CUP: G54d23001890006 

 
 

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO, addì DODICI del mese di AGOSTO alle ore 
18:15 nella sede municipale del Comune di Tarantasca, si è riunita la Giunta Comunale 
composta dai Signori: 
 
 

Cognome e Nome Carica Presente 
   

1. ARMANDO Giancarlo Presidente Sì 
2. GIORDANO Bruna Vice Sindaco Sì 
3. BUSSO Dario Assessore esterno Sì 

   
 Totale Presenti: 3 
 Totale Assenti: 0 

 
 

Assiste il Segretario Comunale PARA dott.ssa Monica il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 

ARMANDO Giancarlo, nella sua veste di Sindaco, assume la presidenza e, 
riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato. 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Tarantasca.  Responsabile Procedimento: Maiorano Nicola  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Deliberazione della Giunta Comunale n. 44 del 12/08/2024 
 
OGGETTO: Approvazione del progetto di fattibilità tecnico-economica dei lavori di recupero 
e riqualificazione del salone polivalente in Piazza Giordana in Tarantasca. 
Codice CUP: G54d23001890006 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso, che sulla proposta della presente deliberazione, ha espresso parere favorevole il 

responsabile del servizio interessato (art. 49, c. 1 del T.U. n. 267/2000), per quanto concerne la 

regolarità tecnica; 

Premesso che con D.D. n. 858 del 15 novembre 2023 è stato approvato il Bando a sportello 

“Efficienza energetica e produzione di energia da fonti rinnovabili negli edifici pubblici – contratti di 

appalto” relativo all’Azione II.2i.1 - Efficientamento energetico negli edifici pubblici e all’Azione 

II.2ii.1 - Promozione dell’utilizzo delle energie rinnovabili negli edifici pubblici; 

Dato atto che il Comune di Tarantasca intende partecipare al suddetto Bando candidando il 

progetto avente ad oggetto i lavori di recupero e riqualificazione del salone polivalente in Piazza 

Giordana in Tarantasca; 

Dato atto che al suddetto progetto è stato assegnato il codice CUP: G54D23001890006 

Vista la relazione in data 09/08/2024 del Responsabile Unico del Progetto, con la quale viene 

proposta l’approvazione del progetto di fattibilità tecnica ed economica redatto in data 09/08/2024 

dallo studio EQ INGEGNERIA SRL SOCIETÀ TRA PROFESSIONISTI per l’esecuzione dei lavori 

di LAVORI DI RECUPERO E RIQUALIFICAZIONE DEL SALONE POLIVALENTE IN PIAZZA 

GIORDANA IN TARANTASCA compresi nel Programma triennale dei lavori pubblici 2024 - 2026 e 

nell’Elenco annuale 2024 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 

28/11/2023; 

Visti gli elaborati costituenti il progetto e ritenuti gli stessi meritevoli di approvazione; 

Visto quanto stabilito dagli artt. 41 e ss. del codice dei contratti pubblici di cui al D.Lgs. 36/2023 

Vista la determinazione del Responsabile Unico del Progetto n. 308 in data 09/08/2024 con la 

quale viene approvato il verbale di verifica del detto progetto; 

Visto il «Codice dei contratti pubblici», di cui al D.Lgs. n. 36/2023 ed i suoi allegati; 

Visto il «Capitolato generale d’appalto dei lavori pubblici», adottato con D.M. 19 aprile 2000, n. 

145 e successive modificazioni, per le parti ancora in vigore; 

Visto lo statuto comunale; 

Con voto unanime e favorevole 

DELIBERA 

 

1. Di approvare, il progetto di fattibilità tecnico-economica redatto in data 09/08/2024 dallo studio 

EQ INGEGNERIA SRL SOCIETÀ TRA PROFESSIONISTI per l’esecuzione dei lavori di 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Tarantasca.  Responsabile Procedimento: Maiorano Nicola  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

LAVORI DI RECUPERO E RIQUALIFICAZIONE DEL SALONE POLIVALENTE IN PIAZZA 

GIORDANA IN TARANTASCA costituito dai seguenti elaborati: 

 Attestato Prestazione Energetica ANTE Intervento; 

 Attestato Prestazione Energetica POST Intervento 

 Computo Metrico Estimativo 

 Relazione CAM 

 Relazione di Diagnosi Energetica 

 Relazione Tecnica di Progetto 

 Tavola Grafica Stato di Fatto 

Impianti Meccanici 

 Tavola Grafica Stato di Progetto 

Impianti Meccanici 

 Tavola Grafica Stato di Progetto 

Impianti Meccanici 

Schema Centrale Termica 

 Tavola Grafica Stato di Fatto 

Involucro 

 Tavola Grafica Stato di Progetto 

Involucro 

 Tavola Grafica Stato di Fatto 

Impianti Elettrici 

 Tavola Grafica Stato di Progetto 

Impianti Elettrici 

 Quadro economico 

che prevede una spesa complessiva di € 392.942,17. 

2. Di nominare l’Arch. Maiorano Nicola Responsabile Unico del Progetto (RUP) ai sensi dell’art. 

15 del D.Lgs. n. 36/2023; 

3. Di autorizzare il RUP alla candidatura del progetto al Bando in premessa richiamato; 

4. Dare atto che, in caso di ottenimento del contributo, la spesa trova puntuale finanziamento 

mediante finanziamento della Regione Piemonte (70%) e fondi propri del Comune (30%). 

5. Di dichiarare, con separata votazione unanime e favorevole la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000.

 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Tarantasca.  Responsabile Procedimento: Maiorano Nicola  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
F.to: ARMANDO Giancarlo 

 
L’ASSESSORE 

F.to:  GIORDANO Bruna 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to:  PARA dott.ssa Monica 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE (REG. PUBBL. N.     /2024) 
 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 20/08/2024 al 04/09/2024  come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n° 267 e s.m.i.. 
 
 
Tarantasca, lì 20/08/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: PARA dott.ssa Monica 
 

 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 
 
 Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267 
 

Tarantasca, lì 20/08/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: PARA dott.ssa Monica  

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 12/08/2024 
 

 Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267) 
 

 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
PARA dott.ssa Monica 

 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Tarantasca, lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALEPARA dott.ssa 

Monica 


